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Høringssvar til høringsbrev av 17. mars 2015  

(ref.: 15/693-) om forslag til innføring av 

standardiserte tobakkspakninger m. m. 

fra Oslo Pipe Club / Norske piperøykere    
 

Vi ser til vår store bekymring at dette forslaget kan få betydelige negative følger for oss og hobbyen 

vår her i Norge. Vi er en liten og livlig gruppe som dyrker en felles interesse for tobakkspipe-

røyking, og for den kulturen og de tradisjonene som hører tobakkspipen til. Vi ber med dette om å 

bli tatt rimelig hensyn til. 

Det særlige anliggendet vårt i denne saken er at vi frykter at det fremlagte forslaget kan få alvorlige 

følger for de ytterst få gjenværende spesialistforretningene for tobakk og tobakksartikler i Norge. Vi 

ser at forslaget dessverre vil kunne medføre ett av to: Enten at disse spesialistene vil komme til å 

måtte legges ned. Eller at de vil måtte legge om driften på en måte som vil gjøre det umulig for dem 

å imøtekomme våre særskilte pipemessige ønsker og behov. 

Vi kan ikke se at denne vesentlige ulempen for vår lille gruppe av spesielt engasjerte hobbyister står 

i noe rimelig forhold til den eventuelle nasjonale helsegevinsten ved å få nedlagt disse svært få 

spesialistforretningene. De omsetter antakelig en forholdsvis liten andel av det totale salgsvolumet 

av tobakk i Norge. Men for oss betyr de mye. 

Vi mener at det bør være ganske enkelt å gå i konstruktiv dialog med disse forretningene om 

praktiske løsninger for dette svært begrensete markedet, uten at det vil få konsekvenser av nevne-

verdig betydning for forslagets overordnete formål. Vi kan heller ikke se at en slik ivaretakelse av 

våre interesser vil medføre andre vesentlige ulemper. Vi er få, men likevel verdt å ta hensyn til. 

Det er selvsagt først og fremst forretningene selv som bør fremme konstruktive og gjennomførbare 

løsningsforslag. Men vi kan ikke se at det vil være krevende å finne tilfredsstillende løsninger. En 

helt enkel framgangsmåte som kunne imøtekomme visse sider av dette spesialmarkedets behov ville 

for eksempel være å unnta årlige merkeimportvolum under en viss grense fra standardiserings-

påbudet. På en slik måte ville man "automatisk" kunne demme opp for misbruk av ethvert unntak 

fra påbudet. Så snart årsvolumet øker for mye, vil jo da påbudet tre i kraft. En enklere variant av 

formålstjenlig regulering ville være å innføre en autoriseringsordning for spesialistforretninger, og 

gi dem tilpassete regler. En slik autoriseringsordning alene vil kunne gi myndighetene god kontroll 

av dette lille spesialmarkedet. Spesialistforretningene kunne for øvrig også gis enerett på slike små 

importvolum. Men dette er selvsagt bare tankeeksperiment fra vår side.  

Vi piperøykere etterspør stadig tobakksspesialistenes kompetanse, fordi våre behov og ønsker slett 

ikke imøtekommes av massemarkedet for store volum sigaretter og snus. Hvis de siste spesialistene 

forsvinner risikerer dermed vi som er engasjert i piper og piperøyking å miste tilgang til en faglig 

tjeneste som er viktig for hobbymiljøet vårt. 

Til orientering nevner vi at pipehobbyen slett ikke dreier seg bare om røyking, røyketeknikker og 

røykeskikk og bruk. Den dreier seg også for eksempel om de mer enn 5000 kjente pipetobakks-

blandingene verden over, og hvordan disse forandrer smak og karakter ved tilberedning, blanding, 

temperering og lagring. 

Dessuten dreier hobbyen vår seg om selve pipens kultur i både fortid og nåtid - fra røykepipenes 

opprinnelse i steinalderen, via tobakkspiperøykingens utbredelse fra Amerika til Europa og resten 
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av verden siden den siste halvdelen av det 16. århundre, fram til dagens pipehåndverk og pipe-

industri. Piperestaurering, -vedlikehold og -samling er for øvrig også viktige sider av hobbyen vår. 

For oss her i Skandinavia er det særlig grunn til å være stolte av at dansk pipedesign har vært regnet 

som verdensledende i mer enn et halvt århundre. En pipe som er designet og håndlaget av en av de 

fremste danske mesterne er kunsthåndverk i verdensklasse. Her i Norge har vi dessverre nesten ikke 

pipemakere igjen. 

Det aller viktigste aspektet ved hobbyen vår er likevel det sosiale. Som organiserte pipehobbyister 

får vi lett kontakt med likesinnede både her i Norge og i resten av verden. Ikke bare organiserer vi 

egne pipetreff og -aktiviteter, men vi er også aktivt opptatt av den mangfoldige hobbyen vår inter-

nasjonalt. Det ville være riktig trist for oss å miste en hobby som gir så mye godt samvær om en 

felles lidenskap, og hvor selve røykingen inngår som en liten men vesentlig del av en større helhet. 

Vårt anliggende i denne saken deler vi neppe med særlig mange andre hobbyforeninger, bortsett fra 

dem som organiserer sigarrøyking som hobby. Så vidt vi vet finnes ingen liknende hobbyforeninger 

for sigarettrøyking eller snusing, som vel er det store markedet for tobakksforbruk her i Norge. 

Vi er rett nok ikke så mange, men likevel forventer vi ikke bare å bli hørt men også å bli ivaretatt i 

rimelig grad. Det finnes som sagt nesten ingen norske spesialistforretninger for tobakk og tobakks-

artikler igjen, og derfor har vi som er piperøykere i Norge veldig få muligheter til å få profesjonelt 

kyndig assistanse og veiledning i vårt eget land. Sammen med sigarrøykerne utgjør vi nok en 

vesentlig del av kundegrunnlaget for de få spesialistforretningene som ennå finnes, selv om vi er en 

helt marginal gruppe blant alle tobakksforbrukerne i Norge. 

Vi kan ikke se at vi og våre behov som pipehobbyister er til vesentlig hinder for myndighetenes 

arbeid for å begrense tobakksskader i Norge. Vi bedriver ingen form for rekrutteringsarbeid for å få 

ungdom til å begynne å røyke. Vi tilskynder heller ingen andre til røyking, og slett ikke til stor-

røyking. Vi dyrker simpelthen en svært kjær og helt lovlig hobby i lovlige former. Piperøyking som 

hobby handler ikke om å røyke mye, men om å røyke godt – og gjerne i felleskap. 

For vår egen del er vi alle godt kjent med myndighetenes advarsler om hvilke skadevirkninger 

tobakksrøyking kan ha for helsen vår. I likhet med mange andre hobbyister - som for eksempel 

motorsyklister, vinsmakere og fotballspillere - aksepterer vi imidlertid at det er en viss helserisiko 

forbundet med hobbyen vår. Livskvalitet har alltid sin pris for oss som er dødelige. Alt i alt mener 

vi å ha et rimelig krav på at også interessene våre blir ivaretatt, til tross for at vi ikke er mange. 

Vi ber med dette om at norske myndigheter sørger for at både de varslete og eventuelle videre 

tiltak for å motvirke tobakksskader i Norge blir utformet slik at de ikke medfører urimelig ulempe 

for oss pipehobbyister og de svært få spesialistforretningene som ennå betjener oss.  

Til sist vil vi bemerke at vi setter pris på at det nå ser ut til å kunne bli satt fortgang i arbeidet for å 

gi oss tobakksbrukere bedre innholdsdeklarasjoner for tilsetningsstoffene i tobakksproduktene. Som 

andre forbrukere vil jo også vi gjerne vite hva de produktene vi bruker inneholder, særlig med 

hensyn til helseskadelige tilsetningsstoffer og annen helserisiko. Dette har vi ventet på. 

Med vennlig hilsen, for Oslo Pipe Club / Norske piperøykere, Oslo, 8. juni 2015 

Christian Grønnerød, Martin Niemann, Karl Henrik Flyum 

Styret i Oslo Pipe Club 


